
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 

 

 ORIGINALE 

 

  
Registro Generale  

N. 937________ 

  

Del  29/11/2023  

 

DETERMINAZIONE 

Area Amministrativa 

 

n.55  del   29/11/2023 

 

OGGETTO:  PNRR M1C1 - INV. 1.4. ATTIVAZIONE SOFTWARE DI INTEGRAZIONE 

NELL'ANPR DELLE LISTE ELETTORALI  E DEI DATI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE 

NELLE LISTE DI SEZIONE E SERVIZI CONNESSI - DECISIONE A CONTRARRE  

EX ART. 50, C.1 L. B DEL D.LGS. N. 36/2023 
 

 

  

 

 

CIG. A0351E2942 CUP: J11F23000840001 

 

 

Il titolare di P.O. 

 Pietro Sellitto 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto L'art. 5 del GDPR che prevede che i dati debbano essere "adeguati, pertinenti e limitati a 

quanto necessario rispetto alle finalità per le quali sono trattati" e ritenuto sussistere i presupposti 

di cui all'articolo 52, commi 1 e 2, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e dell’articolo 9, 

paragrafo 1, del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, a tutela dei diritti della parte interessata, si dispone di procedere all'oscuramento dei dati 

non rilevanti alla pubblicità dell’atto, che vengono riportati in una scheda allegata non pubblicata 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Visto il D.lgs. 18.8.2000 n. 267 smi "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", in 

particolar modo gli art. 107-109, le cui norme disciplinano le funzioni e responsabilità alla 

dirigenza: <<art.107 . 1. Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e 

dai regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico- amministrativo spettano agli 

organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 2. Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla 

legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti 

tra le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108;>>; 



 

Atteso che il modello organizzativo del Comune di Cellole è articolato in Aree – Servizi – Uffici e 

che con Decreto n. 18/2023 il Sindaco del Comune di Cellole ha assegnato allo scrivente la 

Responsabilità di P.O. dell’Area Amministrativa; 

 

Dato atto che in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa lo scrivente è legittimato ad 

emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

 

Appurato che salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

conflitto incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del 

presente atto da parte dello scrivente Responsabile con particolare riferimento al codice di 

comportamento dei dipendenti di questo Ente e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012.  

 

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento 

e ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

Letti e richiamati: 

 lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.21 dell’11.05.2000 e 

n.25 del 16 giugno 2000; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.57 del 28.12.2020; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.181 del 21.11.2002; 

 

Considerato che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 07.08.2023, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione esercizio finanziario 2023-2025; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n.114 del 28.09.2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) esercizio 2023; 

 

Premesso che: 

 con Decreto del Ministero dell’Interno n. 194 del 17 ottobre 2022 sono state indicate le 

modalità di integrazione nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste 

di sezione; 

 con la circolare DAIT n. 118 del 21 novembre 2022 il Ministero dell’Interno ha fornito le 

istruzioni per la trasmissione dei dati elettorali da parte dei Comuni, tramite i servizi resi 

disponibili in ANPR, a partire dall’01/12/2022; 

 l'articolo 7 del sopracitato decreto prevede, che “entro dodici mesi dalla comunicazione del 

Ministero dell'Interno dell'attivazione del servizio, i Comuni registrano in ANPR i dati di cui 

all'allegato 1 - Dati liste elettorali";  

 tale servizio è stato attivato dall’01/12/2022, pertanto il suddetto periodo di dodici mesi utile 

all’ultimazione della migrazione terminerà il 01/12/2023; 

Considerato che con decreto n. 18/23 del “Dipartimento per la trasformazione digitale” della 

Presidenza del Consiglio dei ministri avente d oggetto “Riparto di risorse da assegnare ai Comuni 

per l’integrazione nell’ANPR delle Liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di 

sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 per la realizzazione dell’intervento PNC - A.1.1 

Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4: “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - 



Finanziato con risorse del FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR”, questo Comune è stato finanziato, 

per la procedura in parola, per € 8.039,00; 

 

Considerato altresì, che, per quanto sopra esposto, è necessario procedere all’attivazione di un 

software che consenta la completa gestione dei movimenti elettorali e la sincronizzazione 

dell’archivio ANPR con l’archivio elettorale dell’ente ed ai connessi servizi di verifica banca dati ed 

affiancamento al subentro in ANPR; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento dei servizi di che trattasi, ad un soggetto 

qualificato, in possesso dei requisiti soggettivi stabiliti dal Codice dei Contratti Pubblici; 

 

Appurato che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

Preso atto che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per 

l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto:  

o acquisto software per integrazione ANPR liste elettorali; 

 Forma del contratto: 

o  ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 

secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: 

o affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali:  

o quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione 

della procedura di affidamento.  

 

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo 

Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 

ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 

negoziazione, ecc. (ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006); 

 

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 

transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 

36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;  

 

Stabilito che: 

 l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 

o a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 



o b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;  

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 

rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 

dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 

principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti 

non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

 in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 

36/2023; 

 il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati 

nell’appalto risulta essere adeguato; 

 

Considerato che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, 

sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le 

condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei 

Contratti;  

 

Precisato che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 

riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui 

all’articolo 106;  

 

Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

 

Assunto che: 

 per le vie brevi è stata richiesta offerta per l’affidamento in parola alla ditta “APKAPPA Srl con 

sede legale alla via M.K. Gandhi n.24/a – 42123 Reggio Emilia – P.Iva. IT08543640158; 

 con nota pervenuta per le vie brevi la suddetta ditta ha provveduto, a fronte della richiesta, 

all’inoltro di apposito preventivo per la fornitura del software “i.e. SICI e hyperSIC”, acquisito al 

prot.n.44502/2023, finalizzato all'integrazione nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi 

all'iscrizione nelle liste di sezione; 

 

Ritenuto di affidare alla suindicata ditta le attività in parola per l’importo offerto nell’ambito del 

richiamato preventivo, pari a € 3.000,00 (oltre IVA come per legge), in quanto già detiene il 

sistema software per quanto concerne la produzione della documentazione elettorale e del 

Settore Demografici di questo Ente, svolgendo la fornitura con piena soddisfazione da parte di 

questa S.A.; 

 

Constatato che: 



 il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema “DURC 

online” messo a disposizione dagli Istituti INPS ed INAIL, ha dato esito positivo, atteso che la 

ditta risulta in regola con i requisiti richiesti, giusta pratica INAILL_40583280 avente validità a 

tutto il 31.03.2024; 

 alla procedura si è attribuito il C.U.P. J11F23000840001; 

 

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 

 

Ribadito che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 

dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1.Di approvare la premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, quivi intendesi 

integralmente riportata onde formarne parte integrante e sostanziale, anche se non 

materialmente trascritta. 

 

2.Di affidare, per le ragioni esplicitate in parte narrativa, la fornitura in parola alla ditta "APKAPPA 

Srl con sede legale alla via M.K. Gandhi n.24/a – 42123 Reggio Emilia – P.Iva. IT08543640158,  per 

un importo pari a € 3.000,00 (oltre Iva come per legge), precisando che il presente provvedimento 

assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi 

del comma 2 del medesimo articolo. 

 

3.Di impegnare ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme 

corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, per un importo lordo complessivo di 

euro 3.660,00 sul Bilancio Pluriennale armonizzato 2023/25, con imputazione all’esercizio di 

esigibilità 2023, Capitolo 121841 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 121841 Descrizione CONTRIBUTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE  - ATTIVITA’ DI 

INTEGRAZIONE DELLE LISTE ELETTORALI. 

SIOPE  CIG A0351E2942 CUP J11F23000840001 

Creditore 
APKAPPA Srl con sede legale alla via M.K. Gandhi n.24/a – 42123 Reggio 

Emilia – P.Iva. IT08543640158, 

Causale TRASFORMAZIONE DIGITALE  - ATTIVITA’ DI INTEGRAZIONE DELLE LISTE ELETTORALI. 

Modalità finan. FONDI MONISTERIALI A VALERE P.N.R.R.   

Imp./Pren. n.  Importo 3.660,00   

 

4.Di attestare che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto 

e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il 

contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 20 dicembre 2017, n. 

1300 e ss.mm.ii.. 



 

5.Di attestare altresì che,  ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n.267/2000, il sottoscritto ha 

accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di 

spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 

regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la 

sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

6.Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

dirigente del servizio.  

 

7.Di appurare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 

sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, 

ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174. 

 

8.Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/23, il 

sottoscritto Responsabile. 

 

9.Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 

102, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

indicati nel P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

10.Di prendere atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n.267/2000, il sottoscritto ha 

accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di 

spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 

regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la 

sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

11.Di provvedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 

accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per 

l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

12.Di attestare che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 

intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 23 luglio 2014. 

 

13.Di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla 

data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le 

seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 

267/2000, dando atto che. 

a. luogo di svolgimento: CELLOLE CASA COMUNALE – via Raffaello n.20 – 81030 Cellole (Ce); 

b. durata/tempi di consegna: come stabilito dal decreto ministeriale allegato. Durata anni tre; 



c. corrispettivo: €. 3.000,00 oltre a oneri fiscali e contributivi di legge, se ed in quanto dovuti; 

d. termini di pagamento: 30 giorni emissione fattura; 

e. altre clausole ritenute essenziali: riportate nella lettera commerciale.; 

f. tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata: 

 assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G.  A0351E2942); 

 si impegna altresì a che i medesimi obblighi di “tracciabilità”, siano rispettati anche 

dagli eventuali subappaltatori o sub-contraenti della “filiera delle imprese” cui si 

rivolgerà per l’esecuzione delle prestazioni previste nel presente contratto, prevedendo 

apposita clausola nei relativi contratti (la mancata previsione dell’apposita clausola 

comporta la nullità assoluta del relativo contratto); 

 si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante e alla Prefettura - 

Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Caserta, della notizia dell’eventuale 

inadempimento della propria controparte (subappaltatore o sub-contraente) agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria; 

g. si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non 

esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il Comune 

provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi delle 

persone delegate ad operare sul medesimo conto; 

h. prende atto che; 

i. il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti 

idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni effettuate 

senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, costituisce causa di risoluzione del 

contratto; 

j. nel caso di “cessione dei crediti”, i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei pagamenti 

all’appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi potranno avvenire 

soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul “conto corrente dedicato”; 

k. si applicano altresì le sanzioni previste all’art. 6 della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. 

 

14.Di demandare al RUP anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti 

dalla presente determinazione ivi compresi quelli in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 

agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, nonché la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure 

di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023. 

 

Cellole lì 10.10.2023 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Pietro Sellitto

 



COMUNE DI CELLOLE

Visti

1085

PNRR M1C1 - INV. 1.4. ATTIVAZIONE SOFTWARE DI INTEGRAZIONE NELL'ANPR DELLE LISTE
ELETTORALI  E DEI DATI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE NELLE LISTE DI SEZIONE E SERVIZI
CONNESSI - DECISIONE A CONTRARRE  EX ART. 50, C.1 L. B DEL D.LGS. N. 36/2023

2023

Servizio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 55 Nr. adozione generale: 937
29/11/2023Data adozione:

29/11/2023

Ufficio Proponente (Servizio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pietro Sellitto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pierluigi Casale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

Cellole, lì    29/11/2023 

__________________________________________________________________________ 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per n.15 giorni consecutivi 

 

DAL 29/11/2023AL 14/12/2023 

 

 IL Responsabile dell'Area 

  Pietro Sellitto 

___________________________________________ 

 

      Cellole, lì 29/11/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pietro Sellitto) 

 

 


